[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_07__» _декабря_ 2011г.  №  __1108-п_
Об установлении родительской платы
в МАДОУ детский сад № 5 «Петрушка»
В связи с созданием муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 5 «Петрушка», в  соответствии со ст. 52.1 Закона РФ «Об образовании» от 10.07.1992г. № 3266-1
1. Установить родительскую плату (не превышающей 20% от затрат на содержание ребенка, а с родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, - 10 процентов указанных затрат) в месяц за содержание ребенка в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 5 «Петрушка» в следующем размере: 20% - 1050руб.; 10% - 525руб.
2. За содержание детей с ограниченными возможностями здоровья, а также детей с туберкулезной интоксикацией родительскую плату не взимать.
3. Ответственность за своевременное поступление родительской платы возлагается на руководителя муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 5 «Петрушка».

4.  Пресс-секретарю Главы Таштагольского района (Жукова М.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете Красная Шория и разместить на сайте администрации в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы   Администрации Таштагольского района Е.И. Булгакову.
6. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
                Глава

Таштагольского района                                                                    В. Н. Макута